[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

			INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal - a necessidade de cascalhar a estrada rural de acesso à Escola dos Oliveiras, no Bairro Santuário Nossa Senhora de Fátima.

	Justificativa

			Cascalhar a estrada rural de acesso à Escola dos Oliveiras se trata de uma necessidade, pois como está atualmente, uma grande camada de terra “desce” até a Via Vicente Manoel de Oliveira, esta asfaltada e principal ligação entre os bairros Santuário e Mirandas. Com isso a segurança na condução dos motoristas e, principalmente, dos motociclistas acaba comprometida. Cabe ainda ressaltar que é um pedido costumeiramente feito por muitos moradores daquela região.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg